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Z pera starosty obce…

Údržba obce v roce 2023

Vážení občané,

vstoupili jsme společně do závěru roku 2023, krás-
ného svátečního období adventu. Zima se nám již 
začala hlásit a  věřme, že snad letos budeme mít 
Vánoce i trochu bílé. Konec roku bývá také spojo-
ván s bilancováním toho, co se povedlo či nikoliv.
Na následujících stránkách našeho zpravodaje se 
můžete dočíst o  nejdůležitějších věcech, které 
jsme v tomto roce řešili. Stále jsme limitováni tím, 
že splácíme nemalé finanční prostředky za vý-
stavbu splaškové kanalizace a nového veřejného 
osvětlení. Nicméně jsme byli schopni investovat 
bezmála milion korun (v tomto roce) za projekto-
vé dokumentace tak, abychom byli připraveni na 
případné dotační výzvy. Zcela jistě neovlivníme 
přidělení dotace, ale s hotovým projektem se o ni 
žádá snadněji. Odhadované náklady na zhotovení 
stěžejních projektů v naší obci jsou ve výši 17 mil. 
Kč, to prostě bez dotací z  našeho rozpočtu ne-
můžeme dotáhnout do zdárného konce. Hotové 
jsou také projekty na pokládku vzdušného napětí 
do země v částech naší obce a optického kabelu 
v celé obci. V příštím roce nás opět čeká velké ko-
pání, a to v rozsahu celé obce (mimo Kolonku, ta 
se bude řešit z technických důvodů samostatně). 
Opět to nebude nic příjemného, nicméně nám to 

 
 
všem do budoucna pomůže a oceníme to tak jako
dnes kanalizaci. Příjemnější zprávou je, že také 
řešíme ve spolupráci s Jihomoravským krajem po-
řízení Samoobslužné chytré schránky pro naše 
občany, ze které se dají vyzvedávat i přijímat balí-
ky nebo také posílat doporučené dopisy. Nejenom 
o těchto věcech, ale i o jiných se můžete dozvídat 
na pravidelných zastupitelstvech, kde Vás rádi 
uvidíme a vyslechneme si Vaše námitky či přání.
Blíží se Vánoce a pravé kouzlo Vánoc není v naku-
pování drahých dárků, neshodách, stresu a  ner-
vování. Kouzlo Vánoc je o lásce, přátelství a poro-
zumění. Už ze slova Vánoce vychází kouzlo, které 
si podmaňuje lidská srdce. I  lidé bez vyhraněné 
víry, pro které betlémský příběh nemá hlubší ob-
sah, slaví vánoční svátky a  uvažují, kam by mohli 
vyslat nějaký paprsek radosti. Přeji Vám všem, vá-
žení spoluobčané, abyste v kruhu svých blízkých 
a přátel našli tento paprsek a rozdávali mezi sebou 
lásku, úsměv a štěstí a vážili si jeden druhého. Do 
nového roku Vám přeji pevné zdraví a hodně štěstí.

Radim Konečný
starosta

Pořízení nového traktoru

Do naší obce přijel nový pomocník. Vzhledem k čas-
tějším opravám a vysokým budoucím nákladům na 
generální opravu bývalého traktoru se zastupitel-
stvo shodlo na pořízení nového traktoru. Je o ma-
linko větší, silnější a pro naši práci v obci i pohodl-
nější. Pořizovací cena byla 971 tis. Kč a starý traktor 
se prodal za 165 tis. Kč. Věřím, že udělá stejný kus 
práce jako ten starý, který sloužil obci 14 let.

R. K.
Hřbitov

Pro letošní rok jsme měli na místním hřbitově na-
plánované dvě akce. První bylo dokončení nového 
chodníku od křížku k  hlavní bráně a  druhou akcí 
bylo pořízení a  instalování nového kolumbária. 
Nové kolumbárium stojí ve spodní části hřbito-
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va vedle márnice. Prozatím je určeno pro 9 uren, 
v  případě zájmu nás neváhejte navštívit na OÚ, 
kde si dohodnete smluvní podmínky nájmu. Ná-
jemné za jedno urnové místo činí 250,– Kč/10 let. 
Na kolumbáriu jsou uzavírací mramorové desky, 
které je možné v  kamenosochařství jednoduše 
vypískovat nebo vygravírovat dle vašich představ.
V případě prodloužení chodníku jsme tak úspěšní 
nebyli. Protože se snažíme všechny opravy a úpra-
vy provádět ve vlastní režii, z časových důvodů na 
tuto práci nezbyl čas. Věřím, že v příštím roce bu-
dou práce pokračovat včetně nátěru plotů, které 
již několik let jeví známky reznutí.
Nerad bych to zakřikl, ale instalací lampy veřejné-
ho osvětlení, jsme zatím neřešili žádné velké pro-
blémy, které předcházely právě před jejím poříze-
ním. Navíc je hřbitov krásně osvětlený a bezpečný 
i ve večerních hodinách.

R. K.

Úprava prostranství za obecním úřadem a jeho 
oprava

V  letních měsících jsme se pustili do opravy OÚ. 
Byly potřeba dodělat zbývající dvě strany úřadu, 
tak aby započaté práce byly kompletní. Znovu 
opakuji, předmětem byly lokální opravy popras-
kaného, zatečeného a jinak poškozeného zdiva – 
práce svépomocí v režii obce, nikoliv rekonstruk-
ce. Vyměněny byly také všechny staré parapety, 
kterými zatékalo do budovy OÚ. Na malířské práce 
jsme opět využili místního malíře a natěrače Pavla 
Gutha. Samozřejmě, současný krásný vzhled na-
šeho úřadu kazí nedoomítané pásy kolem izolací, 
ale i ty budou v příštím roce dodělány. Osekáním 
omítek kolem celého úřadu se velmi ulevilo. Izola-
ce nyní funguje, jak má, zdivo pomalu vysychá a ve 
vnitřních prostorech obvodových stěn již nepro-
sakuje voda. Stále ještě bojujeme s prosakováním 
vody do vnitřních prostor chodeb a stěn. Bohužel, 
tento boj prohráváme a do budoucna budeme mu-
set uvažovat i s větším zásahem odborníků.
Díky deštivému počasí a  mnoha akcím na úřadě, 
jsme nebyli schopni upravit zadní obecní zahradu. 
Nejbližším dalším termínem budou jarní měsíce 
s tím, že bude zahrada uzavřena pro pořádání akcí, 
do doby, než se pěkně zatravní. Posezení na za-

hradě u  příležitosti pořádání kelčanského svátku 
nebude již ohroženo.

R. K.

Sběrný dvůr

Jedna malá změna, věřím, že pro většinu z  nás 
k lepšímu, nastane v příštím roce. Občané Kelčan 
budou v  příštím roce vyvážet odpady do Vlkoše, 
nikoliv do Kyjova. Byla zahájena výstavba Sběr-
ného dvora odpadů Vlkoš. Stavebně a  technicky 
byla zhotovitelem a dodavatelem vybavení stavba 
předána. Momentálně se nachází v období admi-
nistrace. To znamená, že se musí vyřídit všechna 
potřebná povolení pro ukládání odpadů, která vy-
žaduje zákon a nařízení.
V poslední době se hromadí dotazy jak, kdy a pro 
koho bude sběrný dvůr sloužit.
Sběrný dvůr bude pro občany obcí Vlkoše a Kelča-
ny. Je nastavený stejně, jako běžné sběrné dvo-
ry v okolí, to znamená na veškerý tříděný odpad: 
velkoobjemový, nebezpečný, plasty, sklo, papír, 
kovy, bioodpad, oleje, elektroodpad, textil a třídě-
ný stavební odpad na beton, cihly se střešní kry-
tinou a stavební suť. Tento vývoz se bude evido-
vat vážním systémem na základě vážení množství 
odevzdaného odpadu. Každý vývozce se bude 
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Chodník na konci obce směrem na Vlkoš

Záměr obce, o kterém se mluví déle než dvacet let, 
se konečně blíží k realitě. V letošním roce jsme po-
dali žádost o dotaci na SFDI. Bohužel, neustálé od-
kládání vyhlášení výsledků o dotaci na SFDI s ne-
jistým koncem, vedlo zastupitele k  myšlence, že 
chodník vybudujeme v příštím roce, i kdybychom 
neuspěli v žádné jiné dotační výzvě. Tím spíše, že 
právě v této části obce bude zásah do podélných 
zahrádek rozsáhlejší. V první polovině roku 2024 je 
naplánované uložení optického kabele od CETINu. 
Dalším zásahem bude uložení vzdušného napě-
tí do zemi, včetně přímého připojení všech RD na 
elektrickou soustavu. Tato akce bude pod zášti-
tou firmy EG.D a.s. a  obec se nebude ani na jed-
nom projektu finančně podílet. I  přes počáteční 
příslib obou stran, že budou obě realizace probí-
hat souběžně, se tak nestane. Moc mě to netěší, 
bohužel to nedovedu nijak ovlivnit, jedině tak, že 
to vše dáme do pořádku během výstavby nového 
veřejného osvětlení, ale především nového chod-
níku k Čerňanskému. Vím, že se zase bude kopat, 
vím, že bude zase nepořádek, ale mějte trochu 
strpení. Pokud nedojde k  něčemu neočekávané-
mu, na příští Zpívání u vánočního stromku již pů-
jdete bezpečně po novém chodníku.

R. K.

Rekonstrukce vozovky u OÚ

V současné době je projekt na opravu komunikace 
včetně nádvoří před kapličkou ve stádiu povolová-
ní. Očekáváme, že začátkem roku 2024 budeme 
mít stavební povolení. V  průběhu roku proběhlo 
setkání občanů, zejména z této ulice, abychom si 
sjednotili naše a jejich názory, které byly zpraco-
vány do projektové dokumentace. V  případě re-
alizace, vzniknou v ulici nová parkovací místa. Na 
obrázku můžete vidět, jak by v  případě realizace 
vypadala ulice. Trochu se změní i výjezd od místní 
kaple. K zachování rázu ulice, by měl být stávající 
povrch nahrazen žulovými kostkami. Případně dle 
cenových možností a domluvy s občany, nahrazen 
v části ulice (nikoliv kolem kaple) jinou variantou.
Zcela jistě to bude velmi finančně náročná akce, 
kterou nebudeme moci začít bez dotačních pro-
středků, o  které budeme také žádat. Dalším fak-
torem, který ovlivní realizaci, bude samotná po-
kládka vzdušného napětí do zemi, bohužel se 
nepodařilo vyjednat společné uložení vzdušného 
napětí a kabelu optického vlákna od firmy CETIN. 
Vzhledem k tomu, že se počítá i v této ulici s ulo-
žením vzdušného kabelu do zemi, budeme nuceni 
osadit i nové lampy veřejného osvětlení.

R. K.

muset prokazovat svým občanským průkazem, na 
základě, kterého bude evidováno množství odpa-
du a jednotlivý vytříděný odpad u občana. Nebude 
možné ukládat odpad na cizí občanský průkaz.
Časem se uvidí, jak bude provozování sběrného 
dvora nákladné a bude se muset vysledovat jeho 
provoz, aby se mohl nastavit co nejoptimálněji.
Časové spuštění provozu dnes nemůžeme nijak 
upřesnit, až na základě povolení. Předpokládejme, 
že v prvním čtvrtletí 2024.
O zahájení provozu budete včas informováni.

R. K.

Plánované projekty
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Chodník ke kelčanským búdám

I tento projekt se pomalu blíží ke svému konci, tedy 
pokud se budeme bavit o projektové dokumentaci, 
jehož součástí bylo zapotřebí zpracovat samostat-
ný projekt na lávku přes potok Hruškovici. Protože 
primárně budeme žádat o dotaci ze Státního fon-
du dopravní infrastruktury, projektová dokumenta-
ce je nachystaná dle jejich požadavků a začátkem 
roku 2024 pošleme kompletní projekt na povinné 
konzultace k odsouhlasení. Plánovaná rekonstruk-
ce hlavní silnice z Kyjova do Ježova se i pro rok 2024 
odkládá a součástí rekonstrukce vozovky je vybu-
dování nového stanoviště autobusové zastávky, na 
kterou se bude náš chodník napojovat.

R. K.

Rekonstrukce vozovky 42211 III. třídy
v obci Kelčany

Investiční záměr na opravu hlavní komunikace 
procházející obcí Kelčany je hotový. Začátkem 
roku poputuje na ředitelství Státní údržby silnic 
Jihomoravského kraje (dále jen SÚS JMK), kde by 
měl sloužit jako podklad pro projektovou doku-
mentaci kompletní rekonstrukce vozovky. O tomto 
záměru už toho bylo řečeno mnoho, psáno v mi-
nulých zpravodajích ještě více, bohužel (bohudík) 
tato komunikace není ve vlastnictví obce Kelčany 
a tím pádem ani nemůžeme do komunikace, jakko-
liv zasahovat ani opravovat. Opravy, které proběh-
ly v tomto roce, byly pouze lokální, a to z důvodu 
reklamace kanalizačních šachet v  rozsahu sta-
noveném ve Smlouvě o dílo. To, jak vypadá silnice 
všichni vidíme, hlavně po deštích. SÚS JMK jsem 
několikrát urgoval, aby se stávajícím stavem něco 
udělali, výsledek je stále stejný, troufnu si říct, že 
na mnoha místech ještě horší. Společným jmeno-
vatelem jsou finance, bohužel na silnice kategorie 
III. třídy stále chybí. Byl jsem velmi optimistický, 
když jsem před sedmi lety odcházel z vedení SÚS 
JMK s  příslibem, že se to vše po výstavbě splaš-
kové kanalizace změní. Není tomu tak, a  bohužel 
musím konstatovat, že necítím ani žádné velké 
pokroky nebo zrychlení vyjednávání v budoucnu. 
Těch bezmála sto tisíc, co obec investovala do 
investičního záměru, mohlo být využito úplně ně-

kde jinde a v reálném čase. Těžko se pak někomu 
vysvětluje, že se silnicí nemůže obec nic dělat, 
úklid vozovky mezi obrubami z obou stran zajišťují 
max. dvakrát ročně, opravy minimální, poškození 
maximální, ale obec jako první krok musela ze své-
ho rozpočtu investovat takové peníze.

R. K.
Odpadové hospodářství

Začnu jednou dobrou zprávou. I  v  době, kdy se 
všechno zdražuje, poplatek za svoz odpadů v naší 
obci zůstane i  pro rok 2024 stejný, na rozdíl od 
okolních obcí, jejichž poplatek se v  příštím roce 
bude navyšovat i na 800 Kč/osobu/rok. Odpadové 
hospodářství je velmi problematické, do budouc-
na nás všechny čekají velké změny – zákaz sklád-
kování nebo i  to, že nebude o  vytříděný odpad, 
zejména plasty, zájem (finančně nejzajímavějším 
plastem jsou PET láhve, ale ty se zřejmě budou 
zálohovat a vracet). Legislativa nás bude tlačit na 
maximální možnou hranici (v kilogramech) vypro-
dukovaného komunálního odpadu na jednu osobu 
a  rok. Velkým problémem je, že se stále v  komu-
nálním odpadu objevuje až 60 procent biologicky 
rozložitelného odpadu. Buď je to dáno tím, že BIO 
popelnice nestačí objemově nebo nerozlišujeme 
rozdíly mezi tuhým komunálním odpadem a  bio-
logicky rozložitelným odpadem. Pokud tomu tak 
bude i do budoucna, poplatky budou v příštích le-
tech strmě narůstat.
Zastupitelstvo obce projednalo možnost nákupu 
kvalitních kompostérů do každé rodiny (objem 1 
metr krychlový za cenu cca 7 tis. Kč), které rozklá-
dají BIO velmi efektivně a  objemově pojmou více 
odpadu než všechny vývozy za celý rok na jednot-
livou rodinu. Navíc, používáním těchto kompos-
téru vzniká velmi kvalitní substrát, který už obec 
nedováží, jak tomu bylo v minulých letech. Poříze-
ní těchto kompostérů je stále v jednání, pokud by 
výše dotace dosáhla 90 procent, zastupitelstvo 
by přistoupilo k  jejich nákupu a  zrušení vývozů 
BIO popelnic. Jakýkoliv odpad, který se nyní vozí 
do Kyjova na sběrný dvůr, bude i  nadále možné 
vozit NOVĚ na sběrný dvůr do Vlkoše (o  zahájení 
činnosti sběrného dvora ve Vlkoši, vás budeme in-
formovat).

R. K.

Rekonstrukce místní komunikace
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Výskyt důlních vod v naší obci

Jak jste mnozí již zaslechli nebo četli, v  letošním 
roce proběhlo místní šetření, týkající se bývalých 
lignitových dolů v  Kelčanech, konkrétně mož-
nosti znovuotevření štoly Barbora I. Důvodem byl 
pravděpodobný výskyt důlních vod v  již uzavře-
ných lignitových dolech. Prvotním plánem bylo 
znovuotevření štoly, nicméně se zjistilo, že vstup 
byl v minulosti do velké vzdálenosti zabetonován. 
Byly provedeny zkušební vrty skrz celou stěnu, ale 
možná nastupující důlní voda v  prostorech što-
ly nebyla zjištěna. V  důsledku vysokých finanč-
ních nákladů na další zkoumání bylo rozhodnuto 

o ukončení a znovu zazdění štoly. Společně s obcí 
Žádovice spolupracujeme s Technickou univerzi-
tou v Liberci a na základě jejich dat byly vytipovány 
lokality v obou obcích, kde se může důlní voda tak-
též nacházet. Jedno z míst v naší obci je u výtoku 
Hruškovice do našeho rybníku. Aktuálně probíhají 
průzkumné vrty s  následným měřením přitékající 
vody. Pokud bychom na důlní vody narazili, mohl 
by to být, zejména v  těch nejsušších obdobích, 
dobrý zdroj vody pro rybník v  Kelčanech. Tento 
projekt vznikl za finanční podpory Jihomoravské-
ho kraje, který se podílí na celkových nákladech 
80 procenty.

R. K.



Akce, které již proběhly
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Mikulášská nadílka

V pondělí 5. 12. 2022 se ulicemi Kelčan jako každý 
rok procházela Mikulášova skupina. Navštívila 26 
dětí ze 13 domů. Některé děti se hodně bály, asi 
věděly proč, ale připravily si pěkné básničky, a tak 
čert přišel zkrátka a  neodnesl si ani jedno dítko. 
V sále obecního úřadu se v sobotu 10. 12. sešlo 23 
dětí, aby společně přivítaly Mikuláše, čerta a an-
děla. Spolu si zahrály mikulášské hry, u kterých sbí-
raly hvězdičky pro smazání svých hříchů. I tady se 
sešlo spousta šikovných dětí. Ty díky hvězdičkám 
a  krásným básničkám obměkčily srdce Mikuláše 
a anděla, a tak čert znovu nepochodil a do pekla 
musel sám. Po odchodu svatých do nebe a čerta 
do pekla byla celá akce zakončena menší diskoté-
kou, kde si děti po čertovsku zařádily na tanečním 
parketě.

E. H.

Vánoční kavárna

Jednou z vánočních tradic naší obce je bezpochy-
by Vánoční kavárna, kde se pravidelně scházejí ob-
čané se svými přáteli a známými z obce u punče, 
cukroví a dalšího menšího pohoštění. Tato tradice 
je propojena s výstavou vánočních dekorací a vý-
robou svícnů. Ani loni tomu nebylo jinak. Atmosfé-
ra se opravdu nesla ve vánočním duchu protkaná 
úsměvy a příjemnou náladou.
Letošní Vánoční kavárna je plánovaná na 16. pro-
since. Tímto vás všechny zveme a  těšíme se, že 
společně aspoň na okamžik zapomeneme na 
předvánoční maraton a strávíme příjemné chvilky 
v pohodě a klidu.

E. H.

Zpívání u vánočního stromu

Ze sněhu zbylo pramálo, ostatně jako každé Vá-
noce. I tak jsme se sešli, jako každý rok, u našeho 
krásného vánočního stromku, abychom se spo-
lečně naladili na Štědrý den. Velmi nás potěšilo, 
kolik vánočních dobrot jste přinesli na zpívání, 
všechno se snědlo a moc chutnalo. Mimo vánoč-
ních koled, hrajících po celou dobu večera, nám 
přišly zazpívat i  naše kelčanské děti, které si to 
moc užily. Věřím, že i vy všichni.

R. K.
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Předsilvestrovská zabíjačka

Úplně poslední společenskou akcí v naší obci byla 
ochutnávka zejména zabíjačkových dobrot, kte-
ré jsme pro vás od rána připravovali. Tentokrát to 
nebylo jen o  tom, co jsme připravili na místě, ale 
mohli jsme ochutnat i  připravená chutná jídla od 
našich občanů, kteří pochutiny připravili doma 
a přinesli na obec. Atmosféra byla velmi příjemná 
od ranních hodin, stupňovala se s  přicházejícími 
občany a gradovala večer při zpěvu u teplého sva-
řáku a domácí kořalky. I v tomto roce pro vás chys-
táme předsilvestrovskou atmosféru bez spěchu 
a shonu. Budou se podávat guláše, vařené přímo 
na zahradě OÚ. Nebudou chybět teplé nápoje, 
točené pivo, ani dobrá nálada. Všichni jste zváni, 
vstupné je dobrovolné, jako loni.

R. K.

Tříkrálová sbírka

Možná ne všichni víte, jaká je příprava a  průběh 
tříkrálové sbírky v  Kelčanech. Zkusím vás s  tím 
trošku seznámit. Nejprve se musí zajistit vedoucí 
a děti po třech skupinkách, aby sbírka vůbec moh-
la proběhnout. Potom pan starosta zajistí pláště 
a  koruny pro děti  – tři krále, přiveze je z  charity 
spolu se zapečetěnými kasičkami, cukříky, kalen-
dáři a  křídami. Toto se obvykle děje v  týdnu před 
konáním Tříkrálové sbírky. V  sobotu se pak děti 
s  vedoucími sejdou na obecním úřadě, kde se 

přichystají, namalují „černého“ a  jede se auty do 
Vlkoše do kostele, kde pan farář obvykle požehná 
koledníkům a  nebylo tomu ani letos jinak. V  kos-
tele byla ještě vánoční výzdoba a  jesličky, tak si 
děti hodili pár drobných do černouška, který jim 
za to poděkoval přikývnutím a  jelo se zpátky do 
Kelčan, kde jsme se rozdělili. Paní Dáša Šebestová 
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resp. Kropáčková se svou skupinkou holek, kde 
byly její dcery Eliška a Gitka a třetího doplnila Sab-
ča Hrubá, vydala z Kolonky směr k dědině. Druhou 
skupinku vedla Soňa Mikulicová se svým synem 
Eliasem, Patrikem a  Radimem Konečným a  začí-
nali u  jejich domu, zazvonili u všech domů v této 
ulici a pak se přesunuli do ulice nad kapličkou. Já 
jsem vedla skupinku, kde byly za tři krále Broněk 
Bílek, Tadeáš Hrubý a  Nikolas Matyáš a  my jsme 
se vydali od Čerňanského směr do dědiny, kde 
jsme se pak všechny tři skupinky setkaly. Pokud 
jsme se někde nedozvonili, tak jsme na dveřích 
zanechali, alespoň „rukopis K + M + B 2023“. Poté 
jsme se opět odebrali na obecní úřad, kde si děti 
rozdělily vykoledovanou nadílku a že toho nebylo 
málo a rozešli jsme se domů k obědu. Zapečetě-

né kasičku zůstaly na obecním úřadě, kde je pan 
starosta otevřel v pondělí za přítomnosti zaměst-
nance z charity a peníze spočítali. Letos se vybra-
lo 14 008,– Kč. Všem patří vřelé díky.

M. K.

Únor v maskách

Jak už je zvykem v naší obci, únor patří maškarní-
mu veselí a nebylo tomu jinak ani letos.
První únorová sobota, 4.  2.  2023, patřila hlavně 
dětem, které přišly na obec, aby ukázaly své krás-
né masky a zažily skvělý karneval. A tak se v sále 
obecního úřadu objevily princezny, superhrdino-
vé, piráti, různá zvířátka či sportovci a jiné postavy. 
Celým karnevalem, slovem i hudbou, provázel Igor 
Čechal, za což mu patří naše díky. Nechyběly ani 
známé hry a každoroční bohatá tombola. Všechny 
ceny našly spokojené majitele, a tak v podvečer-
ních hodinách odcházely děti s úsměvem na tvá-
řích. O čtrnáct dní později, v sobotu 18. 2. 2023, se 
do masek oblékly nejen děti, ale i dospělí a vydali 
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se společně s muzikou do fašankového průvodu. 
Oblíbenost této akce stále stoupá, a tak se zvyšu-
je, jak počet účastníků průvodu, tak i rodin, které 
průvodu otvírají. Toho si velice vážíme a těší nás, 
že je v naší obci o tradice aktivní zájem. Doufáme, 
že i příští rok nebude jiný.

E. H.

Flóra Olomouc

V dubnu pořádal obecní úřad pro občany výlet na 
výstavu Flóra Olomouc. Zúčastnilo se hodně ob-
čanů z Kelčan, ale i rodinní příslušníci a kamarádi 
některých z nich. Již ráno to vypadalo na velmi pří-
jemný den. Vše vyšlo tak jak jsme si přáli. Sluníčko 
svítilo a  bylo příjemně teplo. Cesta do Olomouce 
rychle ubíhala a my se těšili na výstavu. V Olomou-
ci jsme se rozdělili, někteří šli rovnou na výstavu, 
někteří navštívili památky města a jiní se zašli po-
silnit například do cukrárny. Výstava nebyla jenom 
o  kytičkách, ale bylo tam možné vidět, a  hlavně 
i koupit spoustu různých věcí na zahradu, do ku-
chyně nebo i na parádu. Všichni jsme si výlet urči-
tě užili i když jsme byli unavení.

M. S.

Pálení čarodějnic

Pálení čarodějnic je velice oblíbenou akcí naší ves-
nice, kdy se na obecní zahradě slétnou malí i vel-
cí z řad čarodějů a čarodějnic a společně oslavují 
svou Filipojakubskou noc. Letos byl čarodějnický 
rej provázen čarodějnickou stezkou plnou úko-
lů, které mohli splnit pouze nejšikovnější členové 
s  čarodějnickými schopnostmi. Po splnění úkolů 
byla naplánovaná nejočekávanější část celé akce, 

zapálení kouzelného ohně. K tomu jsme potřebo-
vali svolat všechny živly světa. Oheň však byl slabý, 
ale pomocí tanečků jsme mu poslali dostatečnou 
sílu. Protože každý čaroděj i čarodějnice má také 
své špatné stránky, napsaly jsme je na kousek 
pergamenu a hodili do ohně. Samozřejmě nemohl 
chybět ani kotlík s lektvarem, jenž nám měl přinést 
spoustu síly a  kouzelnických schopností pro ná-
sledující rok. Celou akci jsme zakončili opékáním 
špekáčků a slíbili si, že příští rok opět doletíme.

E. H.
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Dětský den

Pro letošní dětský den jsme připravili program 
ve znamení  – Hasiči. Na hřišti mohli návštěvníci 
shlédnout malé hasičské vozidlo, ale i velký profe-
sionální zásahový vůz Sboru dobrovolných hasičů 
ze Žeravic, které na konci dětského dne sehrálo 
hlavní roli. V úvodu jsme mohli vidět požární útok 
dětí z jednotky Sboru dobrovolných hasičů Ježov, 
který byl poskládán jen z kelčanských dětí (6 na-
šich dětí je členy SDH Ježov, já byl součástí také, 
a  to vše pod vedením Lukáše Kropáčka, který je 
zároveň vedoucím žáků SDH Ježov). Ukázka nedo-
padla úplně podle představ nás všech, ale požární 
útok jsme dokončili a pořádně se zasmáli. Stříkání 
vodou si mohli zkusit také děti se svými rodiči. Na 
malou chvíli se na hřišti ukázalo auto s příslušníky 
Policie ČR, ti museli brzy odjet k zásahu v jiném ka-
tastru. Všichni netrpělivě čekali, co to velké auto 
udělá… Kluci nám vyrobili na fotbalovém hřišti ob-
rovskou pěnovou lázeň. To bylo radosti, z fotogra-
fií lze usoudit, jak se to všem líbilo. Po celé odpole-
dne byly na hřišti dva nafukovací hrady nejen pro 
ty větší, ale i menší děti. Už teď se zamýšlíme nad 
tím, jaké téma zvolíme pro příští rok, pokud byste 
měli i vy nějaké návrhy, ozvěte se.

R. K.

Kelčanský svátek

I tentokrát přilákalo krásné slunečné počasí farní-
ky místní, ale i z okolních obcí, na naši tradiční mši 
svatou, kterou každoročně pořádáme u příležitos-
ti kelčanského svátku. Nádvoří před naší kapličkou 
bylo plné, což nám jen potvrzuje, že se těší velké 
oblibě a  že je vždy do posledních drobností vel-
mi dobře nachystaný. Letošní mši svatou sloužil 
pan farář Josef Zelinka. Po skončení mše svaté se 
většina farníků přesunula za náš obecní úřad, kde 
jsme se zastupiteli přichystali malé občerstvení. 
Tóny dechové hudby byly taktéž krásným podtex-
tem tohoto krásného a inspirativního společného 
setkání.

R. K.
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Kelčanské búdy

Když jsme společně začínali s  tímto projektem 
s  panem Štěpánem Němcem, ani ve snu by mě 
nenapadlo, jakou odezvu budou mít další ročníky. 
I  když nejsme obec s  několika stovkami vinných 
sklípků, dokázali místní vinaři přilákat velkou řadu 
návštěvníků každým rokem. Nebylo tomu jinak ani 
letos. Samozřejmě je to odraz práce všech vinařů, 
kteří se každoročně na tomto dnu spolupodílí, ne-
jen svými výbornými víny, ale i vstřícností a pohos-
tinností. Do toho jim letos zahráli na cimbál Mladí 
z Čejče a zazpívali Mužský sbor Sobuláci. Myslím, 
že se s vinaři shodnu na tom, že bychom tuto akci 
chtěli udržet v tomto komorním provedení a nijak 
ji nepřeměňovat na komerční akci, a to se nám dle 
mého názoru daří. Už teď se můžete těšit na dal-
ší ročník, který proběhne v termínu 6. 7. 2024. Na 
naší společné akci není vstupné – malý tip na pro-
cházku. Budeme se těšit.

R. K.

Příměstský tábor v Kelčanech

V  sluncem prozářeném týdnu, ve dnech 14.  – 
18. srpna, nám obecní úřad ožil smíchem a hlásky 
dětí, které společně s námi strávily pět dnů na pří-
městském táboře s  názvem Mimoni. Tábor se od 
samého počátku vyhlášení těšil velkému zájmu ze 
strany rodičů i dětí, což nás velice těší.
Účastníci celý týden plnili úkoly, které si na ně vy-
myslel největší padouch světa Wayray. Program 
byl pestrý, jelikož Wayray je velice vymýšlivý a lsti-
vý padouch a Mimoně opravdu zkoušel. V pondě-
lí si přál ukrást vodu, v úterý si žádal nejkrásnější 
módní kousky z francouzské přehlídky. Za splnění 
tohoto úkolu zajistil naším Mimoňům krásný výlet 
na zámek Milotice, kde si směli vyzkoušet kos-
týmy, prohlédnout zámek i  navštívit konírnu. Ve 
čtvrtek jim však Wayray dal zabrat, protože si vy-
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myslel, že chce Vánoce jen pro sebe. Naši Mimo-
ňové se však nezalekli a  opět se po hlavě pustili 
do práce. Protože chtěl Wayray spoustu diaman-
tů, museli Mimoňové v pátek máknout a zabojovat 

v casinu. Vše zvládli, a tak se stali členy týmu nej-
většího padoucha světa Wayraye.
Jako hlavní vedoucí bych ráda poděkovala týmu 
tet, které se spolu se mnou celý týden staraly o 25 
účastníků tohoto tábora, Dáši Kropáčkové, Lence 
Trnkové, Lence Šťastné a Mirce Konečné. Poděko-
vání patří i panu starostovi Radimu Konečnému za 
pomoc při realizaci celého tábora, zastupitelstvu 
za finanční podporu a  restauraci IP restaurant 
v Kyjově za skvělé obědy.
I  když se blíží Vánoce a  letní slunečné dny jsou 
tatam a  další daleko před námi, program 3.  roč-
níku příměstského tábora v  Kelčanech už začíná 
vznikat. Slibujeme, že bude opět plný her, zážitků, 
zábavy i legrace. Jaký název bude nést si však ne-
cháme ještě pro sebe.

E. H.



15

Zdobení vánočního stromu

Letos začal adventní čas v  nejzazším možném 
termínu, a  to v  neděli 3.  12.  2023, kdy jsme z  po-
hodlí domova, provoněném vánočním cukrovím, 
zapálili první adventní svíčku. Tato svíčka symbo-
lizuje naději, mír, přátelství a lásku. V tomto duchu 
se neslo i  zdobení obecního vánočního stromu, 
který tradičně stojí před obecním úřadem. V před 
adventní sobotě 2. 12. 2023 se u stromu sešlo 12 
kelčanských dětí s rodiči, aby tradičně mohli tento 
strom ozdobit. Počasí bylo přímo kouzelné pole-
toval sníh a venkovní teplota se slabě držela pod 
nulou. Děti měly obrovskou radost, a tak se pus-
tily i do stavění sněhuláka, kterého umístily vedle 
stromečku.
Všichni doufáme, že prožijete adventní čas v po-
hodě, bez zbytečných shonů, v naději, míru, přá-
telství a lásce tak, jak symbolizuje první adventní 
svíčka, a že se ve zdraví všichni potkáme u tohoto 
stromu v sobotu 23. 12. 2023 u tradičního Zpívání 
u stromečku.

E. H.

KPDZ z. s. Kelčany
 
Vážení spoluobčané,
Spolek Klub přátel dobré zábavy – KPDZ Kelčany, 
pořádal i  v  roce 2023 tradiční akce, kterými byly 
ples KPDZ, Košt ovocných pálenek a Turnaj v ko-
pané o Šlakův pohár.
25. 2. 2023 jsme uspořádali ples v sále OÚ, na kte-
rém hrál k tanci i poslechu Slávek Vávra z Vracova. 
Na plese vystoupila děvčata Aerobik Kyjov, která 
se umísťují na soutěžích na předních místech. Je-
jich vystoupení byl opravdový zážitek.
Díky sponzorům jsme připravili i  bohatou tombo-
lu. Od mouky, cibule, poukázek, přes matraci až 
po gramofon, si odnášeli spokojení účastníci ple-
su domů své výhry. Také nechyběla cena útěchy, 
která je každý rok jiná. Letos to byl marcipánový 

dort s  rozhlednou Súsedská, včetně poukazu na 
výšlap zdarma na rozhlednu dle vlastního uvážení 
a vlastního občerstvení, v kteroukoli roční dobu.
Účastníci plesu se dobře bavili, tančili a zpívalo se 
do ranních hodin.

V březnu se uskutečnil již XIX. ročník koštu ovoc-
ných pálenek v  Kelčanech. Za podpory obce se 
v sále OÚ a na zahradě, v párty stanu, mohlo vy-
stavit sesbíraných 710 vzorků ze 77 obcí a  měst, 
degustovalo 70 degustátorů u  21 stolů. Hrálo 
a  zpívalo se s  cimbálovou muzikou Starora. Vítě-
zem koštu se stal pan Miroslav Vaculík z Vřesovic, 
jehož pálenka z  trnky plané z  roku 2021 dostala 
nejvyšší počet bodů.
Všem vystavovatelům a pěstitelům patří velký dík 
za poskytnuté vzorky pálenek.

V měsíci červenci se odehrál tradiční „Turnaj v ko-
pané o Šlakův pohár“, na počest kamaráda Vladi-
míra Prágra – Šlaka. Hrával fotbal za rodné Miloti-
ce, pak za Moravany a  bydlel v  Kelčanech. Proto 
se mezi sebou utkávají čtyři mužstva, za Kelčany 
jsou to staří páni a mladí. Peníze, které se na tom-
to turnaji vyberou, dáváme na podporu onkologic-
ky nemocným dětem.
Odpoledne to byl velký fotbalový zápas a  večer 
pokračoval zábavou se skupinou V.S.P. band.
KPDZ Kelčany Vám děkuje za podporu a  přijměte 
srdečné pozvání na akce, které každoročně pořá-
dáme.
Do roku 2024 přejeme pevné zdraví a spokojenost.

KPDZ z.s. Kelčany
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Slovácký rok v Kyjově 2023

Jistě jste všichni postřehli, že v  srpnu proběhl 
v Kyjově slovácký rok. Konal se již XXI ročník. His-
torie festivalu sahá až do roku 1921, tím patří mezi 
nejstarší folklorní festivaly u  nás v  ČR. Od roku 
1971 se opakuje každé čtyři roky, takže je to taková 
naše „OLYMPIÁDA NA MORAVĚ“.
Jednou velkou akcí tohoto festivalu je krojovaný 
průvod obcí, které se účastní až 48 obcí z našeho 
regionu.

Ještě, než se dostaneme k  letošnímu ročníku, 

dovolte, abych se ohlédla a vrátila se jen o pár let 
zpátky ve své paměti. Když jsem se do naší malé 
obce v  roce 2007 přistěhovala, zjišťovala jsem, 
jestli Kelčany v  průvodu na Slováckém roce cho-
dí. Bohužel jsem zjistila, že této akce se Kelčany 
nezúčastňují. Po dalších čtyřech letech jsem se 
začala zajímat s předstihem a jelikož nás bylo víc, 
kteří se chtěli průvodu zúčastnit, zastupitelstvo 
zjišťovalo, co a  jak. Obec byla vyzvána městem 
Kyjovem, a  opravdu jsme se zúčastnili, byl to rok 
2011. Tehdy nás šla jen hrstka, jmenovitě: Verča 
Dikovská s  dvěma kamarádkami, Eva Kepeňová 
s  dětmi, Eva Hrubá s  jedním dítětem, Lenka Čer-
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vínková s  dvěma dcerami, dvě děti Krejčí a  jako 
mužské zastoupení pan Bohoušek Komín se sy-
nem Víťou  – celkem 8 dospělých a  7 dětí. Nebylo 
nás moc, ale vlajku Kelčan jsme nesli s velkou hr-
dostí a s láskou k tradicím.

O  to víc mě těší, že letos, již po čtvrté, se naše 
obec opět zúčastnila a na náměstí Masarykově při 
průvodu zazněly tyto krásné verše, které vznikly 
před čtyřmi ročníky:

Letos se nás do kroje obléklo a Kelčany reprezen-
tovalo celkem 35 krojovaných.Věřím, že tak jak nás 
v obci přibývá občanů, tak že bude přibýval i malých 
folkloristů.  V  naší obci sice není moc příležitostí, 
kdy kroj vytáhneme ze šatníku, ale v okolních ves-
nicích jsou hody a  plesy, které si můžeme v  kroji 
užít, a i proto naše tradice uchovávejme, je to naše 
dědictví. Budeme se na vás za čtyři roky těšit.

L. T.

Vítání občánků

V  letošním roce proběhlo vítání občánků 1.  října. 
Slavnostním aktem, vedeným místostarostkou 
Evou Hrubou a  zastupitelkou Dagmarou Kropáč-
kovou, byl přivítán mezi občany Obce Kelčany 
Sebastián Prágr, syn Adély Jaroškové a  Michala 
Prágra.
Rodičům gratulujeme a přejeme hodně trpělivosti 
a  Sebastiánkovi hodně štěstí, zdraví a  životního 
elánu.

E. H.

Kelčany obec maličká
u pěKného rybníčka,
dominantou vesničky

je stará krásná kaplička.
Jan slabák z moravanky se tu narodil,

i herec Zdeněk Junák tady žil,
na kole jeďte, pteJte se Kudy,

tož odbočte tam, co stojí bůdy.
přijeďte K nám na ples, svátek či košt,

každý z vás Je pro nás vZácný host.



Evidence obyvatel k 8. 12. 2023

Počet obyvatel: 248, z toho 204
 dospělých a 44 dětí
Do obce přistěhovali: 4 občani
Z obce se odstěhovali: 2 občani
Narodilo se: 1 dítě
Zemřeli: 2 občani
Průměrný věk obyvatel: 43,26 roků

Životní jubilea v roce 2023

70 let
Jarmila Bílková
Alena Dirdová
František Dirda
Miroslava Foukalová
Marie Valášková

80 let
Kateřina Čerňanská

81 let
Ludmila Langová

82 let
Mária Doložílková
Alžběta Kehmová
Marie Vaníčková

85 let
Helena Kipsová
Ludmila Kristová

Plán kulturních akcí v roce 2024

3. 2. Dětský karneval
10. 2. Fašank
17. 2. Ples KPDZ
8. 3. Degustace pálenek
23. 3. XX. Košt ovocných pálenek
30. 4. Slet čarodějnic
1. 6. Dětský den
30. 6. Kelčanský svátek
6. 7. Otevřené sklepy
20. 7. Šlakův pohár
7. 12. Mikulášská besídka
14. 12. Vánoční kavárna
23. 12. Zpívání u vánočního stromu

Pozvánka

Rádi bychom vás pozvali na posezení se Zdeňkem 
Junákem, který k nám do Kelčan zavítá 12. 1. 2024 
v  17:30 h. Zdeněk nám zazpívá, povypráví histor-
ky a zcela jistě zbyde čas i na vaše dotazy. Zveme 
všechny občany bez rozdílu věku, malé občerst-
vení a pití bude taktéž připraveno.
POZOR  – místa budou na zamluvení, abychom 
mohli nachystat obecní sál. Volat můžete Věrce 
Bábíkové nebo mě.

R. K.
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86 let
Miroslav Krist

87 let
Anna Půčková

90 let
Anna Bradáčová
Jan Půček

91 let
Štěpán Zelinka

92 let
Milada Zelinková
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Pozdravení z charity

Vážení a  milí spoluobčané, uživatelé našich slu-
žeb, příznivci charitního díla!
I když se nám v posledních letech za okny sněho-
vé vločky příliš neobjevují, výzdoby našich domo-
vů a  všudypřítomný ruch s  tóny krásných koled 
nám předznamenávají, že se blíží Vánoce a konec 
dalšího roku.
Ten letošní jsme jako obvykle zahájili Tříkrálovou 
sbírkou, která nám v krátkém okamžiku umožňuje 
zažít pocit radosti a vzájemnosti; pocit, že může-
me lidem v nouzi pomáhat žít lepší život a znovu 
se ujišťovat, že všechno, co Charita dělá a nabízí, 
dává smysl. Ve srovnání s dvěma předcházejícími 
„covidovými“ roky by se dalo říci, že jsme svoje ka-
ždodenní povinnosti plnili už relativně v poklidu.
Co nám ale na klidu nepřidává je skutečnost, že 
v několika posledních letech napříč celou repub-
likou – ale v našem kyjovském i hodonínském re-
gionu především - roste počet „podnikatelských 
subjektů“, jejichž hlavní motivací je získání pří-
spěvku na péči (PnP) a  také důchodu seniorů. 
V našem okolí rostou jako houby po dešti domy či 
byty, v nichž se nabízí seniorům ubytování, spoje-
né s  poskytováním sociálních a  zdravotních slu-
žeb. Rodinní příslušníci a zájemci o tyto služby si 
ale vůbec neuvědomují, že se jedná o zneužívání 
zmíněného PnP.
Sociální služby smí poskytovat výhradně subjekt, 
který splňuje minimálně následující požadavky: Je 
uveden v  Registru poskytovatelů sociálních slu-
žeb, musí disponovat Pověřením k  poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu a musí být 
zařazen do Základní sítě sociálních služeb v  Jiho-
moravském kraji pro příslušný kalendářní rok. Pokud 
byť jedinou podmínku z výše uvedeného nesplňu-
je, nemůže být financován z veřejných prostředků, 
kam příspěvek na péči jednoznačně patří.
Oficiálním cílem sociální politiky státu je, aby se-
niorům a lidem, jakkoliv závislým na pomoci jiných 
bylo umožněno setrvat v domácím prostředí ma-
ximální možnou dobu, pokud možno až do přiro-
zeného konce. I proto je ze strany státu více pre-
ferována terénní forma pečovatelské služby než 
pobytová zařízení, kde - ať si to chceme nebo ne-
chceme připustit - dochází k zpřetrhání rodinných 
a dalších osobních vazeb, na které byl senior v do-
mácím prostředí zvyklý.

Důsledkem skutečnosti, že dotčená pobytová za-
řízení přijímají téměř výhradně klienty s přiznaným 
3. a 4. stupněm PnP, (tzn. ty, z nichž mají nejvíce 
peněz) je fakt, že nám i jiným oficiálním a legitim-
ním poskytovatelům tito lidé začínají chybět, což 
v  konečném důsledku ohrožuje udržení a  vůbec 
existenci služby, protože nebudeme schopni na-
plňovat výkonnostní předepsané ukazatele.
Je správné do takových zařízení naše blízké umís-
ťovat nebo na to jen pomýšlet…? Očekáváme, že 
v průběhu příštího roku bude i ze strany JmK tato 
problematika více medializována a veřejnosti i sa-
mosprávám se tak dostanou další a  podrobnější 
informace.
Charita Kyjov nabízí a  podává pomocnou ruku 
všem, kteří ji potřebují. Starým i mladým, handica-
povaným, osamělým, uživatelům návykových lá-
tek, lidem v obtížné životní situaci, nevyléčitelně 
nemocným, umírajícím. Všem, kterým postupně 
ubývají síly a někdy i chuť do života.
Charita nabízí služby zdravotní i hospicové, včet-
ně paliativní péče, která je určena onkologicky 
nemocným, umírajícím i  jejich nejbližším. Cestou 
pečovatelské služby pak poskytuje pomoc a pod-
poru při zvládání běžných činností v  domácím 
prostředí uživatelů; dále nabízí odborné sociální 
poradenství, bezpečné zázemí, podporu i pomoc 
dětem a  dospívajícím, rovněž tak osobám závis-
lým na návykových látkách. Všem těmto se snaží-
me navracet chuť se znovu smát, povídat si a tře-
ba i najít smysl života.
Chci z  tohoto místa poděkovat celému kolektivu 
obětavých a  odborně zdatných pracovníků, kte-
ré Charita Kyjov má a na které se dá vždy spoleh-
nout. Děkuji všem kolegům i  kolegyním za jejich 
profesionální, poctivou a  obětavou práci, kterou 
každodenně odvádí. Přeji jim, aby v sobě i nadále 
nacházeli sílu a  odvahu zas  a  znovu se obětovat 
pro druhé; aby nepochybovali o  hlubším smys-
lu tohoto povolaní a  dovedli být sluncem, které 
vždycky zazáří těm, ke kterým přicházejí.
Nejkrásnější svátky v roce jsou za dveřmi; advent-
ní čas a  čekání na příchod Spasitele končí. Přeji 
nám všem, abychom nemarnili zbytečně čas trá-
pením, že není všechno podle našich představ, 
a abychom věřili, že právě o Vánocích dostáváme 
od Boha všechno, co potřebujeme. A to i k tomu, 
abychom mohli dělat šťastnými ty druhé.
Požehnané vánoční svátky, hojnost zdraví, radosti 
i pokoje!

Bc. Jitka Rybová, DiS.
PR, Charita Kyjov
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Kyjovské Slovácko v pohybu v roce 2023

Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD), Místní 
akční plán vzdělávání (MAP), Centrum služeb pro 
obce (CSS), tyto tři pojmy jsou trvalými programy 
spolku Kyjovské Slovácko v pohybu a byly zde pro 
vás i v roce 2023. Mnozí z vás se s nimi již setkali, 
či dokonce z nich čerpali podporu. Jiní budou moci 
využít dalších výzev a  podat žádosti na realizaci 
svých nápadů a záměrů i v příštím roce.

CLLD
Vyhlásili jsme 6 dotačních výzev a  podpořili pro-
jekty za více 45 milionů korun.

MAP
Uspořádali jsme desítky vzdělávacích akcí, semi-
nářů, workshopů, přednášek pro učitele a ředitele 
škol, ale také pro začínající podnikatele a širokou 
veřejnost a Veletrh středních škol pro žáky základ-
ních škol. Vše včetně připravovaných akcí na www.
vzdelavanivpohybu.cz.

Centrum společných služeb
Spustili jsme nový komunikační portálu DSO Se-
verovýchod www.obcekyjovska.cz, jehož součás-
tí je mapový portál mapy.obcekyjovska.cz.
Energetické úspory

Zahájili jsme činnost Energetického společenství 
- Communitie, z.s. Podrobnější informace na 
www.communitie.cz.

Nová zelená úsporám LIGHT
Dále také administrujeme program Nová zelená 
úsporám LIGHT na podporu úsporných opatření 
pro seniory a domácnosti s nižšími příjmy nejvíce 
ohrožené energetickou chudobou.

Budujeme komunitu
V  rámci projektu jsme otevřeli nové VIRTUÁLNÍ 
KOMUNITNÍ CENTRUM s  množstvím cenných rad 
a informací pro řešení složitých životních situací. 
Více na www.kyjovskopomaha.cz

Stručně z našich ostatních činností:

Nadační fond Kyjovského Slovácka
Fond jsme založili na podporu malých projektů, které 
nedosáhnou do velkých dotačních programů.

Slovácko jako malované
Otevřeli jsme virtuální galerii Slovácko jako ma-
lované, abychom zde ukázali světu námi nashro-
mážděné regionální “poklady”. Odkaz na galerii 
najdete na našich webových stránkách.

Na kole dětem Jižní Moravou
Uspořádali jsme 5. ročník veřejného cyklovýletu 
na podporu dětí po onkologické léčbě s výtěžkem 
115 500 Kč!

Malé věci kolem nás
Dalších osm drobných projektů získalo podporu 
z  grantového programu společnosti Vetropack 
Moravia Glass, na kterém se podílí i  náš spolek 
Slovácký rok v  Kyjově. I  v  tento Slovácký rok se 
královská družina, v  podání krojované chasy ze 
Skoronic, při svém putování po významných insti-
tucích a místech v Kyjově zastavila přede dveřmi 
naší kanceláře a vzdala tak hold naší práci.

Vernisáž Poslední inventura
Těsně před vypuknutím Slováckého roku jsme 
uspořádali v Galerii Doma u Ježů v Kyjově vernisáž 
výstavy výtvarných děl autora MUDr. Jiřího Dun-
děry „Poslední inventura“. Jiří Dunděra je dlou-
holetý spolupracovník našeho spolku. Veřejnosti 
je znám jako lékař, regionální historik, publicista 
i jako výtvarník.

Rozhoupaná krajina
O  našich houpačkách jste už jistě slyšeli, ale 
možná nevíte, že je jich počet už dosáhl neuvě-
řitelných 42! A protože na jejich péči už nestačí-
me, rozhodli jsme se je dát k adopci. Pro příznivce 
a adoptivní rodiče houpaček jsme uspořádali Roz-
houpané odpoledne na hřišti Syslíkova království 
s  obci Sobůlky. Přijďte se pohoupat i  vy nebo se 
přímo přihlaste k  adopci! Najdete je mapovém 
portálu obcekyjovska.cz.

Zažít Kyjov jinak
Jsme rádi, když můžeme pomoct s  akcemi pro 
místní lidi, a  tak jsme se připletli i  k  akci „Zažít 
Kyjov“ jinak a  stali jsme se jedním z  hlavních or-
ganizátorů. Na chvilku se zastavit a potkat se se 
sousedy, popovídat si a  užít si společný den se 
spoustou zábavy, soutěží a  atrakcí pro děti i  do-
spělé, to vše tento výjimečný den nabídl.

Adventní kalendář
Adventní čas jsme se rozhodli zpestřit nejen Kyjo-
vjákům prostřednictvím netradičního a originální-
ho adventního kalendáře. Do akce se zapojili dob-
rovolníci, rodiny, školy, obchody i pohostinství. Ti 



Ze zasedání
zastupitelstva obce
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všichni postupně rozsvěcují zářívána okna s čísly 
adventního kalendáře.

O  podrobnostech k  našim činnostem se můžete 
v našem Zpravodaji, který vám rádi zašleme, či jej 
najdete na našich webových stránkách. Nebo rov-
nou přijďte za námi a přidejte se k nám!
Krásné dny, ať už předvánoční či vánoční nebo no-
voroční, plné pokoje a lásky vám za celý tým Kyjov-
ského Slovácka v pohybu přeje předsedkyně

Anna Čarková

Zasedání dne 21. 12. 2022
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Hospodaření obce podle rozpočtového provi-

zoria
• Plán inventur a navržené členy inventarizační 

komise
• Poskytnutí finančního daru SDH Ježov ve výši 

7.000,– Kč na rok 2023
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 10/2022

Zasedání dne 22. 2. 2023
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Rozpočet obce na rok 2023
• Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2024 – 

2025
• Finanční dar ve výši 22.000,– Kč na podporu 

činnosti KPDZ z.s. Kelčany
• Finanční dar ve výši 2.000,– Kč na podporu 

činnosti SONS z.s. odbočka Kyjov
• Dodatek č. 6 – poskytnutí částky ve výši 

10.000,– Kč na nákup knih Městskou knihov-
nou Hodonín

• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene č.: HO-001030078290/001-RGV 
se společností EG.D, a.s. Brno, IČ: 28085400

• Podání žádosti o dotaci na SFDI na stavbu: 
„Chodník podél sil. III/42211 v obci Kelčany 
směr Vlkoš“

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 11/2022

• Výsledky inventarizace a hospodaření obce 
k 31. 12. 2022

• Zprávy kontrolního a finančního výboru za II. 
pololetí 2022

Zasedání dne 19. 4. 2023
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Závěrečný účet obce Kelčany za rok 2022 bez 

výhrad
• Účetní závěrku za rok 2022
• Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: 

HO-014330078987/001-MDP se společností 
EG.D, a.s. Brno, IČ: 28085400

• Uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu 
přenesené působnosti na úseku projedná-
vání přestupků mezi městem Kyjovem a obcí 
Kelčany

• Nákup nového traktoru od společnosti RE-
HOS, s.r.o. Babice za cenu 971.630,– Kč

• Podání žádosti o individuální dotaci z progra-
mu JMK na kontrolu a měření výtoku vody

• Smlouvu č. OS202320001727 o spolupráci při 
zajištění zpětného odběru a zařazení mís-
ta zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství se společností 
EKO-KOM, a, s. Praha

• Poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,– Kč 
nadaci Josefa Zimovčáka „Na kole dětem“

Zastupitelstvo obce neschválilo:
• Žádost na změnu územního plánu obce Kelčany
• Poskytnutí sponzorského daru Nemocnici Kyjov
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 1/2023 a 2/2023

Zasedání dne 24. 5. 2023
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: 

HO-014330077359/005-MDP se společností 
EG.D., a.s. Brno, IČ: 28085400

• Smlouvu č.: HO-001040021548/004-ELIG 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene se společností EG.D, a.s. Brno, IČ: 
28085400

• Poskytnutí účelové dotace ve výši 21.900,– Kč 
pro město Kyjov, IČ: 00285030 jako podíl na 
financování „Minimální sítě sociálních služeb“

• Poskytnutí finančního daru Kyjovskému 
Slovácku v pohybu, IČ: 26659778, na podporu 
činnosti MAS ve výši 4.980,– Kč

• Vypovězení nájemní smlouvy na rybník 
k 1. 11. 2023

Zastupitelstvo obce neschválilo:
• Projekt „Fit stezka Kelčany“

Obecní kalendář lze zakoupit 
za 50 Kč v kanceláři OÚ.
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Zasedání dne 22. 6. 2023
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Uzavření Smlouvy o spolupráci mezi obcí Kel-

čany a  obcí Vlkoš při realizaci projektu akce 
„Projekt chodníku podél sil. III/42211 v obci Kel-
čany směr od Vlkoše“

• Uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Tradicemi 
Slovácka, o.p.s. Blatnička, IČ: 26976595 a obcí 
Kelčany – nákup energií

• Poskytnutí finančního daru ve výši 300,– Kč na 
osobu krojovaným účastníkům průvodu

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Informace od nájemkyně rybníku v Kelčanech
• Žádost na směnu pozemků u statku
• Rozpočtové opatření č. 3/2023

Zasedání dne 6. 9. 2023
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služeb-

nosti (číslo SAP: 11010–110686) se společností 
CETIN a.s.

• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sdružení prostřed-
ků na společnou jednotku požární ochrany 
s městem Kyjovem

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 4/2023
• Zprávy kontrolního a  finančního výboru za I. 

pololetí 2023
• Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu 

Podchřibí, DSO Severovýchod a  Svazku obcí 
Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vl-
koš za rok 2022

Zasedání dne 25. 10. 2023
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Smlouvu o  bezúplatném převodu vlastnic-

kého práva k  nemovitým věcem č. UZSVM/
BHO/7324/2023-BHOM, z  vlastnictví České 
republiky do vlastnictví obce Kelčany

• Smlouvu č. HO-001040022530/012-ADSG 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
se společností EG.D, a.s. Brno, IČ: 28085400

• Obecně závaznou vyhlášku obce Kelčany 
o  místním poplatku: ze psů, za užívání veřej-
ného prostranství, za obecní systém odpado-
vého hospodářství, z pobytu

• Zveřejnění záměru č. 1/2023 na pacht rybníka 
v Kelčanech

• Vyhlášení výběrového řízení na stavbu „Pro-
jekt chodníku podél sil. III/42211 v obci Kelčany 
směr od Vlkoše

Zveřejnění záměru č. 2/2023 na pacht nemovi-
tých věcí za účelem zajištění provozování vodního 
díla – vodovodu

• Poplatek za svoz odpadů: 550,– Kč/osoba/rok
• Poplatek za psa: 100,– Kč, důchodci 50,– Kč.

Poplatky můžete hradit buď na účet obce 115-
2860950267/0100 pod variabilním symbolem 
vašeho čísla popisného nebo na obecním úřadě 
od 15. ledna 2024

Svazek obcí Kelčany, Milotice, Skoronice,
Vacenovice, Vlkoš
696 41 Vlkoš
Cena stočného a srážková voda na rok 2024  
nebyla schválena valnou hromadou v době  
uzávěrky zpravodaje.

Vodné je 44,91 Kč/m3 vč. DPH.
Ceník vodného platný od 1. 1. 2024.

Vážení a milí spoluobčané,

Kelčanský zpravodaj je pro Vás všechny. Pokud 
máte zájem, můžete nám zasílat své články, ná-
měty, připomínky nebo také stížnosti. Budeme za 
Vaše názory a  ohlasy vděčni. Příspěvky můžete 
vložit do schránky na Obecním úřadě nebo předat 
paní Bábíkové.

Rádi také uvítáme vaše fotografie, které bychom 
mohli použít v Kelčanském zpravodaji nebo kalen-
dáři.

Můžete zasílat také na mailovou adresu:
podatelna@kelcany.cz

Uzávěrka příspěvků a článků: 30. 11. 2024

Poplatky
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NOVÁ PRODEJNA V CENTRU KYJOVA!

KLIMATIZACE
ELEKTROINSTALACE

OSVĚTLENÍ

JIŽ BRZY SPOLU S NOVÝM E-SHOPEM WWW.GRMA.CZ

ELEKTROSVÍTIDLAKLIMATIZACE

CuPo cukrárské potreby Kyjovˇ ˇ

PRODEJNA
Masarykovo nám. 39, 697 01 Kyjov

mail: cupokyjov@gmail.com  ·  tel.: 606 066 055

B A K E R Y
L A B E L S

Dortové zápichy VMS 3D print
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